Протокол
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тбилисский район.
	ст. Тбилисская
ул. Первомайская, 17

24 декабря  2021 года.

Присутствуют:
Кривошеева Н.А.- заместитель главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления, председатель комиссии.
Члены комиссии:
I. 1.Кириченко Т.В.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Тбилисский район,
II. А.А. Ерошенко – начальник отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район,
III. 2.Рютин М.А.- заместитель начальника отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район,
IV. 3. Белевцева Н.Н. – руководитель МБУ «Тбилисский Ценр поддержки предпринимательства».
Повестка заседания:
1. Доклад о проделанной работе за 2021 год.
2. Планы работы по имущественной поддержке на 2022 год.
Выступил:
Заместитель главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления, председатель комиссии -Н.А. Кривошеева
За 2021 год была проделана работа по актуализации нормативно правовых актов по вопросам оказания имущественной поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства среди сельских поселений Тбилисского района. В программу  по имущественной поддержке в 2021 году было добавлено 3 земельных участка и 1 ноутбук, было выдано 5 объектов.
Провести работу по информированию субъектом МСП, особое внимание  уделить информированию самозанятых граждан в возможности получения имущественной поддержке.
Продолжить работу по поиску муниципального имущества для включения в перечень.
 РЕШИЛИ:
Принять к сведению.
Продолжить работу по поиску муниципального имущества для включения в перечень имущества.
Провести работу по информированию субъектов МСП и самозанятых граждан о возможности получения имущественной поддержки.

     Срок: март  2022 года.
Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район,
начальник финансового управления			       Н.А. Кривошеева